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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 

Megjelent az EPR díjtételek rendelete 

A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR) díjtételeinek jogalkotó által ígért kihirdetési határideje 

2023. május 31. volt. Jelen Hírlevelünk kiadását is azért halasztottuk el, hogy a friss, minden tagunkat 

érintő hírt azonnal meg tudjuk osztani.  

A rendelet két nap késéssel, 2023. június 2-án késő este, a 2023. évi 81. Magyar Közlönyben jelent meg. 

A határidő csúszása annál is inkább bántó, mert tíz, az EPR szabályozásban leginkább érintett szakmai 

szervezet képviselője – köztük a CSAOSZ jelenlegi és megválasztott főtitkára – 2023. május 16-án egyez-

tetést tartott Dr. Raisz Anikó környezetügyért felelős államtitkárral és Dr. Nagy Márta helyettes állam-

titkárral.   

A találkozó célja az volt, hogy az EPR rendszer 2023. július 1-jei bevezetésének elhalasztását kérjük.   

Pontosan érzékelhető, hogy sem a piaci szereplők, sem pedig – mint a késlekedés is mutatja – a jogal-

kotói oldal sem készült fel az új szisztéma bevezetésére. Az erőltetett bevezetési ütem pedig azt fogja 

eredményezni, hogy a kötelezettek előbb az ezer sebből vérző EPR szabályozást, majd az előbb-utóbb 

szükségszerű módosított változatát kell alkalmazzák, rendszereikbe bevezessék.  

A határidő elhalasztására vonatkozó előterjesztésünket Államtitkár asszony elvetette.  

A díjtételeket táblázatos formába, a kapcsolható termékdíj tétel mellé rendeztük.  

Csomagolás 
 

Sor-
szám 

Anyagáram 

Díjtételek 
EPR díj-
kategó-

riák 

Belgium Ausztria, ARA  

Termékdíj EPR 
Fogyasztói  

csomagolás 
Fogyasztói 
csomagolás 

Gyűjtő/ 
szállítási 

csomagolás 
 

(Ft/kg) (Ft/kg)   (Ft/kg) (Ft/kg) (Ft/kg)  

1. 
Műanyag (a műanyag hordta-
sak kivételével) 

57 219 M01  
a műanyag díj-
tétel modulált 
a műanyag és 
csomagolás tí-
pus függvényé-
ben, 155-537 

Ft/kg díj között 
mozog a díjté-

tel 

258 30 
 

2. 

Műanyag hordtasak a biológiai-
lag lebomló műanyagból ké-
szült műanyag hordtasak kivé-
telével 

1900 219 M01 258 30 

 

3. 
Biológiailag lebomló műanyag-
ból készült műanyag hordtasak 

500 219 M01  148 37 
 

4. 
Társított (kivéve társított ré-
tegzett italkarton) 

57 168 K01  645 271 37 
 

5. Társított rétegzett italkarton 19 168 K01  177 241 n.a.  

6. 
Fém (a fém ital-csomagolószer 
kivételével) 

19 
186 V01 

70 102 22 
 

7. Fém ital-csomagolószer 57 15 115 30  
8. Papír 19 173 P01 37 45 12  
9. Fa, természetes alapú anyag 19 19 F01 645 7 3  

10. Üveg 19 77 U01 18 32 n.a.  
11. Egyéb 57 67 C01 645 56 37  



Egyes egyszer használatos műanyagtermékek     

Kód Megnevezés 

Díjtételek 
EPR díjkate-

góriák 

Termékdíj EPR   

(Ft/kg) (Ft/kg)   

10 ételtároló edény üresen 57 219 M01  

11 ételtároló edény csomagolás átv. 219 M01  

20 

flexibilis anyagból készült zacskó vagy csomagolás 
üresen olyan élelmiszerek tárolására, amelyeket a 
zacskóból vagy a csomagolásból készételként tör-
ténő azonnali fogyasztásra szánnak 

57 219 M01  

21 

flexibilis anyagból készült zacskó csomagolás vagy 
csomagolás olyan élelmiszerek tárolására, amelyeket 
a zacskóból vagy a csomagolásból készételként tör-
ténő azonnali fogyasztásra szánnak 

átv. 219 M01  

30 legfeljebb három liter űrtartalmú italtároló üresen 57 219/168 M01 /K01 

31 
legfeljebb három liter űrtartalmú italtároló csomago-
lás átv. 219/168 M01 /K01 

40 
italtartó pohár üresen, beleértve azok tetejét és fe-
delét is 57 219/168 M01 /K01 

41 
italtartó pohár csomagolás, beleértve azok te-
tejét és fedelét is 

átv. 219/168 M01 /K01 

50 könnyű műanyag hordtasak üresen 57 219 M01  

51 
könnyű műanyag hordtasak csomago-
lás 

átv. 219 M01  

60 nedves törlőkendő nincs 113 SUP01 

70 léggömb nincs 113 SUP01 

80 
dohánytermék szűrővel, valamint azok a szűrők, 
amelyeket a dohánytermékekkel történő együttes 
használathoz hoznak forgalomba 

nincs 113 SUP01 

90 műanyagot tartalmazó halászeszköz nincs 113 SUP01 
     

A táblázat egyben tájékoztatást ad Ausztriában és Belgiumban hatályos EPR díjtételekről, az összeha-

sonlítás, a díjtételek mértékének megítélése érdekében. 

A találkozó további célja volt az információszerzés díjmeghatározás módjáról, illetve a díjtanács és fó-

rum felállításának előkészületeiről.  A díjmeghatározás módjáról nem kaptunk információt, a tanács és 

fórum munkájában való szakmai szervezetek részvételét illetően pedig a minisztérium várja jelölteket.  

  



A környezetvédelmi termékdíj törvény változásának várható tartalma 

A környezetvédelmi termékdíj törvény módosítása T/4030. irományszámmal, egy „salátatörvény” ke-

retében a Parlament előtt van.  

 

A csomagolási szakterületet érintő változtatás tervezete az alábbi:  

1.  

A környezetvédelmi termékdíjról szóló 2011. évi LXXXV. törvény 14. § (8) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„(8)  Az (5) bekezdés a) pontja szerint tárgynegyedévben átvállalt termékdíjköteles termék meny-

nyisége hatvan százalékát az átvállalás tárgynegyedévének utolsó napjától, legfeljebb 365 

napon belül kell igazoltan külföldre kiszállítani, vagy az általános forgalmi adóról szóló tör-

vény szerinti adóraktárba betárolni, ellenkező esetben a 366. napon a termékdíj-kötelezettség 

– az átvállalás napján hatályos szabályok szerint – beáll az átvállalónál a ki nem szállított, 

vagy az adóraktárba be nem tárolt mennyiség tekintetében. A kiszállítás vagy az adóraktárba 

történő betárolás mértékének elmaradása esetén az állami adóhatóság mulasztási bírságot 

szabhat ki.”  

2.  

A környezetvédelmi termékdíjról szóló 2011. évi LXXXV. törvény 40. §-a a következő (5) és (6) bekezdés-

sel egészül ki:  

„(5)  A 2023. év negyedik negyedévére vonatkozó termékdíj-előleg mértéke a tárgyév (adóév) har-

madik negyedéve után fizetett termékdíj nyolcvan százaléka, amelyben figyelembe kell venni 

az erre az időszakra vonatkozóan elfogadott önellenőrzés, pótlólag benyújtott bevallás alap-

ján befizetett vagy visszafizetett összeget is.  

(6)  A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének részletes szabályairól szóló kormány-

rendelet alapján a körforgásos termék után 2023. július elsejét követő belföldi forgalomba 

hozatal alapján kiterjesztett gyártói felelősségi díjat igazoltan megfizető visszaigényelheti a 

termékdíjköteles termék után az általa vagy a csomagolószer kötelezettje által 2023. július 

elsejét megelőzően megfizetett termékdíj azon összegét, amely az igazoltan megfizetett ki-

terjesztett gyártói felelősségi díjjal megegyezik.”  

 

3.  

A környezetvédelmi termékdíjról szóló 2011. évi LXXXV. törvény   

a)  14. § (5) bekezdés a) pont záró szövegrészében a „százalékát külföldre értékesíti,” szövegrész 

helyébe a „százalékát változatlan formában vagy más termékbe beépítve külföldre értékesíti, 

vagy az általános forgalmi adóról szóló törvény szerinti adóraktárba tárolja be,” szöveg,  

b)  27. § (1) bekezdés b) pontjában a „kilencven” szövegrész helyébe a „kilencvenöt” szöveg,  

c)  27. § (1) bekezdés c) pontjában a „kilencven” szövegrész helyébe a „kilencvenöt” szöveg  

lép.  

A törvénytervezet még nem fogadta el a Parlament!  

 

 



INTERPACK közösségi magyar stand a CSAOSZ szervezésében 

 

 
 

Hat év kihagyás után 2023. május 4-10. között a világ csomagolóipara Düsseldorfban újra találkozott 

az interpackon. 

Az interpack ezúttal is világtalálkozó volt, 155 országból érkeztek szakmai látogatók, sok esetben konk-

rét beruházási tervekkel. A csomagolóipar erejét és kreativitását 2.807 kiállító megoldásai és techno-

lógiái bizonyították.  

„Az interpack látványosan visszatért és megszilárdította világviszonylatban is vezető szerepét a kap-

csolatépítésben a csomagolóipar, a kapcsolódó technológiai iparágak és valamennyi felhasználó 

iparág szereplői között. Messze túlszárnyaltuk az előzetesen kitűzött célokat” – hangsúlyozta Bernd 

Jablonowski, a Messe Düsseldorf kereskedelmi igazgatója a szakvásár zárásakor. 

Összesen mintegy 143.000 látogató érkezett Düsseldorfba az interpack szakvásárra, kétharmadré-

szük Németországon kívülről. Számos európai ország mellett a legtöbb látogató Indiából, Japánból 

és az Egyesült Államokból érkezett, emellett pedig a látogatók mintegy 75 százaléka felső- vagy kö-

zépvezető volt. 

A jelenlegi piaci változások, a hatalmas kihívások és a még nagyobb lehetőségek tükrében az idei 

interpack volt kétségtelenül az egyik legfontosabb a szakvásár eddigi történetében. Az átalakulás 

az automatizálás szükségszerűségében, a fenntarthatóságra törekvésben és a változó fogyasztói szo-

kásokban érhető tetten. 

Számos innovációban volt tapasztalható, hogy az interpack stratégiailag négy kiemelt témakörre, a 

körforgásos gazdaságra, az erőforrások kímélésére, a digitalizációra és a termékbiztonságra össz-

pontosított.  



A következő interpack szakvásárt 2026. május 

7 -13. között rendezik Düsseldorfban. 

A HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség tá-

mogatásával megvalósult közösségi stand 

résztvevőinek – BoxPrint–FSD Packaging Kft., 

CODEX Zrt., Lászlópack Kft, Pandan Kft. és Si-

pospack Kft. – munkatársai megfeszített tem-

póban kellett dolgozzanak, egyenként, napi tu-

catnyi érdemi megbeszélést folytattak, közöt-

tük többet ígéretesnek is értékeltek. 

A közösségi stand diplomáciai értékkel is bírt. 

Meglátogatta a kiállítókat Jakab István úr, az Országgyűlés alelnöke, akinek kíséretében volt Kese 

Beatrix asszony, az Országgyűlés Hivatalának külügyi igazgatóhelyettese, valamint Szilágyi Péter úr, 

düsseldorfi főkonzul és Kalydy Balázs külgazdasági 

attasé úr is. 

Az interpack ideje alatt került sor a Csomagolási Vi-

lágszövetség (WPO) üléseire is.  A WPO leköszönő 

elnöke Prof Pierre Pienaar úr és alelnöke Nerida 

Kelton asszony a zárónapon látogatta meg standun-

kat. 

 

 

Az interpack kiemelt eseménye volt WorldStar díjátadó gála. Düsseldorfban három magyar díjazott 

vehette át a WorldStar díjat, a DS Smith Hungary Kft, a Nefab Kft. és az STI Petőfi Nyomda Kft. mun-

katársai.  



HUNGAROPACK 2023 Magyar Csomagolási Verseny 

 

 

 

 

A CSAOSZ idén is meghirdette a HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Versenyt.  

A verseny felhívása a honlapunkon elérhető: 

http://www.csaosz.hu/letoltesek/hp2023tajekoztato.pdf 

Jelentkezni a következő google form kitöltésével lehet: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfE8lvn9L3iPmI3pxkdMYsKzXSaN-

POGRd4I5kEY9qo9siFzPw/viewform 

A nevezési határidő 2023. június 30. 

Várjuk pályázataikat! 

CSAOSZ program az Ipar napjai és Automotive Hungary Kiállításokon 

 

Májusban rendezték meg a 10. Ipar Napjai és a 11. Automotive Hungary kiállítást, a Hungexpo Buda-

pest Kongresszusi és Kiállítási Központban. Magyarország legnagyobb üzleti és szakmai találkozójának 

központi témái idén a zöld energia, az alternatív hajtások, az energiatárolás új formái, valamint az ener-

giahatékonyság új megoldásai voltak. 

Csaknem 14 ezren látogattak ki idén a HUNGEXPO rendezvényére. A Hungexpo Budapest Kongresszusi 

és Kiállítási Központ három pavilonjában 18 ország 370 kiállítója mutatta be az ipar és a járműgyártás 

legújabb fejlesztéseit, trendjeit. 

A kiállításokkal egy időben szakmai programokat is rendeztek. A CSAOSZ szakmai programját is szép 

számú érdeklődő kísérte. A „Fenntartható szállítási csomagolások az (autó)iparban” című workshopon 

olyan témák kerültek terítékre, mint a körforgásos gazdaság csomagolásokat érintő szabályozási kör-

nyezete vagy a hullámpapírlemez dobozgyártás újrahasznosított papírokból.  

Öt előadó előadását hallgathatták meg a résztvevők: 

• CSAOSZ, Gönci Beáta: A körforgásos gazdaság csomagolásokat érintő szabályozási környezete  

• AMSY, Bányai Attila; GS1, Krázli Zoltán: Vasúti alkatrész új jelölés 

file:///C:/Users/Ágnes/Desktop/CSAOSZ/Hírlevél/2023%20április/%20%20http/www.csaosz.hu/letoltesek/hp2023tajekoztato.pdf
http://www.csaosz.hu/letoltesek/hp2023tajekoztato.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfE8lvn9L3iPmI3pxkdMYsKzXSaNPOGRd4I5kEY9qo9siFzPw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfE8lvn9L3iPmI3pxkdMYsKzXSaNPOGRd4I5kEY9qo9siFzPw/viewform


• Mosonpack, Németh István: A Dunapack-Mosonpack díjnyertes csomagolásmegoldásai az autó-

ipar számára és Hullámpapír doboz gyártás újrahasznosított papírokból  

• Green Packaging, Kopócs Tamás: Innovatív raklap megoldás a fahiány kezelésére  

• AMSY, Bányai Attila: Robotok használata a csomagolóiparban. 

Anuga FoodTec 2024 

Az Anuga FoodTec az élelmiszer- és italipar összes gyártói aspektusát lefedő nemzetközi beszállítói 

vásár. Vezető globális szakmai kiállításként a legfontosabb beszerzési és inspirációs forrás az érdekelt 

üzlet- és szakemberek számára, ugyanis itt bemutatásra kerülnek a legfrissebb innovációik, technoló-

giai elképzelések és a már alkalmazott megoldások a gyártás/feldolgozás, a töltés- és csomagolástech-

nológia, az élelmiszerbiztonság, a csomagolás, a digitalizálás és az intralogisztika területéről.  

2024-től – a kiállítási résztvevők kérésére – egy vadonatúj tematika kap önálló kiállítási platformot: 

Energy & Environment.   

Anuga FoodTec 2024 megoldásokat kínál az ipar előtt álló fő kihívásokra:   

• A termelés energiaellátása.  

• Fenntartható gyártás és csomagolás.  

• Az alternatív fehérjékből készült termékek iránti rohamosan növekvő kereslet.   

Anuga FoodTec 2024 főtémája: felelősségvállalás  

A Koelnmesse szervezőként, a DLG Német Mezőgazdasági Társaság műszaki és ipari szponzorként, va-

lamint az Anuga FoodTec tanácsadó testülete közösen úgy gondolja, hogy a beszállítók felelősségvál-

lalása egyértelmű jelzést küld a teljes élelmiszer- és italipar számára, hogy a beszállítói ipar  

• megbirkózik a jelen és a jövő kihívásaival,   

• elkötelezett amellett, hogy vállalja felelősségét a teljes gyártási, csomagolási és logisztikai folyama-

tért.  

Ez az átfogó téma hangsúlyosan megjelenik a vásár egész területén: a kiállítók standján és a kongresz-

szus, a rendezvények programjaiban.  

A kiállítói részvétel feltételei:  

Stand bérleti díjak:  

Sorstand   263 €/m2  

Sarokstand   284 €/m2  

Kétsarokstand   295 €/m2  

Szigetstand   306 €/m2  

  

Társkiállítói díj   350 €  

Kötelező energia  23 €/m2  

AUMA-díj   0,6 €/m2  

Minimum standméret 9 m2  

Marketing csomag  39,50 €/m2  

 

Egy 25 m2-es sorstand bérleti díja a fenti költségekkel: 8.152,50 €   



Ez a költség a standkonstrukciót, valamint a stand üzemeltetéséhez szükséges áram-, vízbekötés és 

egyéb igénybe vett szolgáltatások költségét nem tartalmazza.  

A CSAOSZ Titkársága – amennyiben van rá tagvállalati körből érdeklődés – 2024-ben kész egy nem-

zetközi kiállításon való közösségi, kiállítói finanszírozású részvételt megszervezni.  

 

Anuga FoodTec – 2024. március 19-22, Köln – Koelnmesse   

Bővebb információ: International trade fair for food technology | Anuga FoodTec  

Magyarul: Kakuk Márta vásárképviselő – tel: 30/962 3097 és e-mail: m.kakuk@mon-art.hu   

Új európai szabványok bevezetését tervezi az MSZT 

A Magyar Szabványügyi Testület az európai kötelezettségeinknek eleget téve a következő szabványo-

kat tervezi bevezetni angol nyelven, magyar címlappal. 
 

Magyar cím Helyettesíti 

MSZ EN 17665:2022+A1 Csomagolás. Vizsgálati módszerek és kö-

vetelmények annak igazolására, hogy a 

műanyag kupakok és fedelek az italtáro-

lókhoz rögzítve maradnak 

MSZ EN 17665:2023 

MSZ EN ISO 14375 Gyógyszertermékek gyermekbiztos, nem 

visszazárható csomagolása. Követelmé-

nyek és vizsgálat (ISO 14375:2018) 

MSZ EN 14375:2017? 

MSZ EN ISO 28862 Csomagolás. Gyermekbiztos csomago-

lás. Nem gyógyszertermékek nem vissza-

zárható csomagolásainak követelményei 

és vizsgálati eljárásai (ISO 28862:2018) 

MSZ EN 862:2017? 

 

Csomagolóipari kiállítást szerveznek Varsóban 

A Ptak Warsaw  Expo- Közép-Kelet-Európa legnagyobb vásár- és kongresszusi központja és a Warsaw 

Pack Fair 2024. április 23. és 25. között tervezi megtartani a  

Warsaw Pack - International Trade Fair of Packaging Technology and Packaging Materials 

kiállítást. 

További információ: 

Agnieszka Szyszyńska 

INTERNATIONAL KEY ACCOUNT SPECIALIST 

Mobile: +48 660-624-047 

E-mail: agnieszka.szyszynska@warsawexpo.eu 

https://warsawpack.pl/en/ 

 

https://www.anugafoodtec.com/
mailto:m.kakuk@mon-art.hu
https://warsawpack.pl/en/

